[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2025 № 2626
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительства в городе Рубцовске»
С целью актуализации муниципальной программы «Развитие градостроительства в городе Рубцовске», утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2143, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительства в городе Рубцовске» (с изменениями от 04.02.2021 № 247, от 22.07.2021 № 1974, от 17.12.2021 № 3472, от 01.03.2022 № 524, от 05.07.2022 № 2093, от 09.12.2022 № 3968, от 16.03.2023 № 756, от 20.12.2023 № 4291, от 14.02.2024 № 396, от 31.07.2024 № 2183, от 25.12.2024 № 3679, от 27.02.2025 № 471) следующие изменения:
в муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

раздел Паспорта Программы «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования Программы
	Общий объем средств бюджета муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края (далее - бюджет города), направляемых на финансирование Программы, составляет 17484,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2021 – 2229,0 тыс. рублей;

	2022 г. – 2300,0 тыс. рублей;

2023 г.– 1675,0 тыс. рублей;

2024 г. – 4050,0 тыс. рублей;

2025 г. – 1530,0 тыс. рублей;
2026 г. – 500,0 тыс. рублей;

2027 г. – 500,0 тыс. рублей;

2028 г. – 1700,0 тыс. рублей;

2029 г. – 1500,0 тыс. рублей;

2030 г. – 1500,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета города на соответствующий финансовый год

                                                                                                                                 »;

часть четвертую раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета города, направляемых на финансирование Программы составляет 17484,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. – 2229,0 тыс. рублей;

2022 г. – 2300,0 тыс. рублей;

2023 г.– 1675,0 тыс. рублей.

2024 г. – 4050,0 тыс. рублей;

2025 г. – 1530,0 тыс. рублей;
2026 г. – 500,0 тыс. рублей;

2027 г. – 500,0 тыс. рублей;

2028 г. – 1700,0 тыс. рублей;

2029 г. – 1500,0 тыс. рублей;

2030 г. – 1500,0 тыс. рублей.»;
таблицы 2, 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                 города Рубцовска Алтайского края

                                                                                 от 20.10.2025 № 2626
                                                                                                                                                                                      «Таблица 2

Перечень мероприятий Программы

	Цель, задачи, мероприятие
	Сумма затрат по годам, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель Программы.

Создание условий для увеличения обеспеченности населения города Рубцовска качественными жилищными условиями за счет реализации механизмов поддержки и развития градостроительства
	2229
	2300
	1675
	4050
	1530
	500
	500
	1700
	1500
	1500
	17484
	Бюджет города

	Задача 1.

Вовлечение новых территорий в градостроительную

деятельность, создание условий для устойчивого функционирования коммунальной инфраструктуры путем обновления городского топографического плана инженерных систем и подготовки проектов планировки территории, включая схемы их инженерного обустройства (Инженерные изыскания)
	100
	195
	461
	3260
	200
	100
	100
	400
	300
	300
	5416
	Бюджет города

	Мероприятие 1.1.

Создание и обновление топографических планов, тематических карт и планов в графической, цифровой и иных формах.

Мероприятие 1.2.

Развитие опорных

геодезических сетей
	100

0
	195
0
	461
0
	3260
0
	200

0
	100

0
	100
0
	200

200
	300
0
	300
0
	5216
200
	Бюджет города

Бюджет города

	Задача 2.

Формирование земельных участков для жилищного строительства, в том числе комплексного освоения в целях жилищного строительства, привлечение инвестиций для инженерного обустройства новых территорий (проектные, научно-исследовательские, землеустроительные работы)
	375
	666
	587
	416
	900
	300
	300
	1000
	800
	800
	6144

	Бюджет города

	Мероприятие 2.1.

Разработка документации по проектам градостроительных решений.

Мероприятие 2.2.

Подготовка землеустроительной документации
	0
375
	0

666

	0

587

	0

0
416
	0

900
	0

300
	0
300
	0

1000
	50

750
	50

750
	100
6044

	Бюджет города

Бюджет города

	Задача 3.

Пополнение информационной системы документированными сведениями о развитии территорий, об их застройке, о земельных участках, об объектах капитального строительства и иными сведениями, необходимыми для осуществления градостроительной деятельности (ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности)
	1754
	1439
	627
	374
	430
	100
	100
	250
	350
	350
	5774
	Бюджет города

	Мероприятие 3.1.

Оснащение системы оборудованием и материалами, программное обеспечение, ведение и обслуживание системы, обустройство помещений.

Мероприятие 3.2.

Командирование кадров для подготовки и переподготовки
	1754

0
	1439
0
	627
0
	336
38
	430
0
	50
50
	50
50
	200

50
	300

50
	300

50
	5486
288
	Бюджет города

Бюджет города

	Задача 4.

Развитие индивидуального жилищного строительства, расширение

налогооблагаемой базы (прочие расходы)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	150
	Бюджет города

	Мероприятие 4.1.

Согласование и экспертиза документации, проведение публичных слушаний по проектам градостроительных решений, публикация проектов, нормативных правовых актов, получение сведений для реализации мероприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	150
	Бюджет города

                                                                                                                                                                                                                                               ».

                                                                                                                                                                               «Таблица 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего финансовых затрат
	2229
	2300
	1675
	4050
	1530
	500
	500
	1700
	1500
	1500
	17484

	в том числе:

	из бюджета города
	2229
	2300
	1675
	4050
	1530
	500
	500
	1700
	1500
	1500
	17484

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	0
	0

	0
	0
	0
	0

	из бюджета города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	2229
	2300
	1675
	4050
	1530
	500
	500
	1700
	1500
	1500
	17484

	в том числе:

	из бюджета города
	2229
	2300
	1675
	4050
	1530
	500
	500
	1700
	1500
	1500
	17484

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                         ».